
Illllllllllllllllllllllllllllllllllllllll

Veldhoven

Raadsbesluit

: 18.029 | 18bs00019 
: 29 mei 2018
: opheffen Volkshuisvestingsfonds Veldhoven 
: opheffen Volkshuisvestingsfonds Veldhoven en intrekken 
subsidieverordening Volkshuisvestingsfonds Veldhoven

volgnummer 
datum raad 
agendapunt 
onderwerp

De raad van de gemeente Veldhoven;

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 20 februari 2018, nr. 18.028 
overwegende dat

4 de raad in 1998 het Volkshuisvestingsfonds heeft ingesteld als instrument voor 
de realisering van sociale huurwoningen die anders wegens een 
exploitatietekort niet zouden kunnen worden gebouwd;

4 de raad op 14 februari 2006 de Subsidieverordening Volkshuisvestingsfonds 
Veldhoven heeft vastgesteld, op basis van de Woonvisie 2005-2009 waarin 
staat hoe de gelden uit dit fonds moeten worden besteed;

4 uit de evaluatie van het Volkshuisvestingsfonds Veldhoven van 27 december 
2017 is gebleken dat dit fonds en daarmee de subsidieverordening niet meer 
nodig is, omdat er geen sprake meer is van geldstromen naar en voeding van 
het fonds;

4 na uitbetaling van de laatste reserveringen die reeds zijn bestemd het 
Volkshuisvestingsfonds Veldhoven uitgeput is;

4 (financiële) ondersteuning bij de sociale huurwoningen plaats gaat vinden via 
flankerend beleid en maatwerk, zodat de vastgestelde taakstelling aandeel 
sociale huurwoningen uitgangspunt blijft;

gelet op de Gemeentewet;

b e s l u i t :

1. Het Volkshuisvestingsfonds Veldhoven per 1 januari 2019 op te heffen.
2. De Subsidieverordening Volkshuisvestingsfonds Veldhoven per 1 januari 2019 

in te trekken.

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente Veldhoven in zijn openbare 
vergadering van 29 mei 2018



4444

mr. G.M.W.M. Wasser 
griffier

A.M. Demmers - van der Geest 
voorzitter

2 7 2


